
590
600 гр

580
600 гр

490
600 гр

470
600 гр

430
600 гр

Умиротворённый
Возмущенный
Рассерженный
В ярости

Р
А
М
Е
Н

Отважный Пайтан
Рамен на курином бульоне с копченой 
курицей и яйцом, яично-пшеничной лапшой, 
маринованным бамбуком, грибами муэр и 
зеленым луком

Двойная порция 
копченой курицы 50гр  + 100 

Беззаботный веган
Рамен на овощном бульоне 
с добавлением соевого молока, 
пшеничная лапша, мисо-мотодаре, 
маринованный тофу, ростки фасоли, 
пряное масло

Двойная порция тофу 50гр  + 100

Бонсю-мэн
Рамен на насыщенном говяжьем бульоне с добавлением 
соевого мотодаре и пряного масла. Яично-пшеничная 
лапша, запеченная мраморная говядина, ростки бамбука, 
грибы эноки, яйцо сею и зеленый лук 

Двойная порция говядины 60гр  + 180

Том-ям рамен 
Рамен на курином бульоне с тигровыми креветками, 
кальмарами, яично-пшеничной лапшой, грибами эноки, 
томатами черри и маринованным яйцом. 
Подается с долькой лайма

Креветки 50гр  + 250 

Взрывной Дан-Дан
Рамен на курином бульоне с острым фаршем из свинины, 
яично-пшеничной лапшой, проростками фасоли, арахисом, 
хрустящим жареным луком и маринованным яйцом 

Маринованные
томаты 50гр  + 70 

YA
M

NEW

ХИТ



490
300 гр

Курица-кацу
Японский отварной рис, куриное 
филе в воздушной панировке, 
авокадо, соус тонкацу и кунжут

550
300 гр

530
340 гр

590
320 гр

Угорь 
Японский отварной рис, копченый угорь, 
авокадо, сливочный сыр, соус унаги и юдзу, 
пикантное масло, икра тобико, кунжут

490
250 гр

Говядина
Японский отварной рис, слайсы мраморной 
говядины тушеные с белым луком, грибы эноки, 
яйцо онсен-тамаго, лук сибулет

Р
И
С

ХИТ

Лосось 
Японский отварной рис, свежий лосось, 
авокадо, бобы эдамаме, омлет тамаго, 
соево-кунжутная заправка, нити огурца, 
кунжут

Двойная порция лосося 60гр  + 180

Тунец
Японский отварной рис, свежий тунец, 
маринованный дайкон и огурцы, бобы 
эдамаме, соево-кунжутная заправка, 
микрозелень, кунжут

Авокадо 60гр  + 100 

MMM...



250
240 гр

Мисо-суп
Бульон даши, мисо-паста, сыр 
тофу, водоросли вакаме

590
230 гр

520
320 гр

460
390 гр

570
450 гр

VEG

Говядина
Яично-пшеничная лапша, мраморная 
говядина в соево-кунжутном соусе, 
болгарский перец, морковь, лук, 
яйцо онсен-тамаго, кунжут, чеснок

Бекон и креветки
Яично-пшеничная лапша с соусом 
окономи, маринованным беконом, 
тигровыми креветками, пекинской 
капустой, яйцом онсен-тамаго. 
Заправляется майо и посыпается 
стружкой тунца

С
У
П

Л
А
П
Ш
А

NE
W

С тофу и овощами
Гречневая лапша, тофу, шиитаке, брокколи, 
морковь, капуста, имбирь и соус хойсин 

Эдамаме 50гр  + 70 

С морепродуктами
Яично-пшеничная лапша, 
гребешки, тигровые креветки, 
кальмары, грибы муэр, морковь, 
бамбук маринованный

Яйцо 
онсен-тамаго 50гр  + 90 



СТАРТ

170
100 гр

Маринованные
огурцы

170
100 гр

Японские
снэки

170
100 гр

Капуста 
кимчи

230
70 гр

Маринованные 
стебли
лотоса

Сет закусок на компанию
4 закуски на выбор

590

170
70 гр

Арбузная
редька 

230
140 гр

Маринованные
томаты

170
30/50 гр

Креветочные 
чипсы

170
70 гр

Битый
редис



490
120/30 гр

Попкорн 
из креветок

360
150/40 гр

Спринг-роллы
с говядиной

190
85 гр

Тамаго
темпура

340
170/40 гр

430
250/40 гр

Карааге
из курицы

САЛАТЫ

390
230 гр

270
170 гр

490
180 гр

С карамелизированными 
баклажанами

Баклажаны в соевой глазури, 
маринованные томаты, 

йогуртовый соус и кинза

Овощной 
салат
Микс-салат, свежий и 
маринованный дайкон, 
редис, томаты черри, 
огурец, морковь, 
кунжут

СвининаКурица

Креветки

360
130/40 гр

360
130/40 гр

400
140 гр

Ж
А
Р
Е
Н
О
Е

HARD

NEW

Г
Е
Д
З
А

Салат с лососем
Салат романо, лосось 

в соево-кунжутной заправке, 
авокадо, томаты черри, редис, 

яйцо онсен-тамаго, кунжут

Огурец 40гр  + 80 

Обжариваются в соевом соусе 
с добавлением кунжутного 

масла и шрирача



Угорь Лосось

140
35 гр

130
35 гр

Креветка 130
35 гр

Тунец Угорь

130
35 гр

160
35 гр

Лосось

140
35 гр

Гребешок

150
35 гр

550
250 гр

Филадельфия
Японский рис, лосось, творожный 
сыр, огурец, тобико, соус унаги

590
250 гр

Угорь
Японский рис, угорь, 
творожный сыр, 
томаты конкассе, 
авокадо, огурцы, 
соус унаги

420
250 гр

С хрустящим лососем 
Японский рис, лосось, панировка,

авокадо, тобико

590
250 гр

Креветка-авокадо
Японский рис, креветки, авокадо, 
соус унаги, соус спайси, тобико

450
250 гр

С тунцом
и трюфельным 
маслом 
Японский рис, тунец, лук, 
кунжут и трюфельное 
масло

1300Salmon Set 
• Ролл Филадельфия
• Ролл с хрустящим лососем
• 2 суши с лососем
• 2 гункана с лососем

Р
О
Л
Л
Ы

СУШИ

ГУНКАНЫ

NEW

YAM



320
100 гр

490
130 гр

490
120 гр

Татаки из лосося
Опаленный лосось, соевая глазурь, 
мусс из авокадо, лайма и васаби

Татаки из тунца
Опаленный тунец, авокадо, редис, 
соево-кунжутное масло, мусс из 
шпината и чуки

320
100 гр

290
110 гр

Утка
Паровая булочка, утиная ножка 
хойсин, лук конфи, соус хойсин, 
дайкон, айоли-шрирача соус, 
кинза

Курица
Паровая булочка, курица карааге, 
пряная морковь, айоли-шрирача 
соус, свежий огурец

Лосось
Паровая булочка, маринованный в соусе 
унаги лосось, салат коул-слоу, 
ламинария, лук сибулет, свежие огурцы

350
140 гр

Тунец
350
140 гр

Лосось

320
140 гр

Авокадо

390
140 гр

Угорь

350
140 гр

Гребешок

Б
А
О

ХЕНД - РОЛЛЫ ТАТАКИ

VEG



ЧАЙ 550 ml 

Неаполитанский чай
Альпийский сбор с васильками, имбирь, лимон, 

апельсин, кардамон, сахарный сироп

Марокканский чай 
Молочный улун, лайм, мята, цедра апельсина, 

корица, гвоздика

Имбирный
На выбор: черный чай или зеленый чай, имбирь, 

лимон, лайм, сахарный сироп

Геммайтя
с обжаренным рисом

Сентя Сё
Классический зелёный чай

Кагосима
Классический черный чай 

Ходжича
Жареный зелёный чай

Соба тя
Гречишный чай

Пуэр

ЛИМОНАДЫ 500/1200 ml

Огуречный с лаймом
Содовая, лайм, огурец, апельсин

Имбирный
Содовая, лимон, имбирь

Опунция-
Каламанси
Содовая, опунция, каламанси, лайм, тархун

Ice Tea
Травяной чай, мята, лимон, имбирь

380

380

380

320

320

320

320

320

320

350/650

350/650

350/650

350/650

390

290

390
380

360

290

350

390
390

180
270
180
250
290
300
320
290
380

ДЕСЕРТЫ
Блинный торт с матча 
160 гр

Шу с клубникой и юдзу 
100 гр

Мусс манго-маракуйя 135 гр 
Мусс мандарин-юдзу 

80гр

Японский сникерс 
c жареным чаем 100 гр

Лимонный тарт 80гр

МАТЧА
Матча латте hot - 310 ml

Матча Соленая 
карамель 310 ml

Матча Сингапур 310 ml

КОФЕ
Двойной эспрессо 50 ml

Флет уайт 250 ml

Американо 180 ml

Капучино 250 ml

Двойной капучино 350 ml

Латте 350 ml

Раф кофе 350 ml

Какао 350 ml

Какао с маршмэллоу 350 ml

NEW

NEW

NEW

VEG



БЕЗАЛКОГОЛЬНЫЕ
НАПИТКИ
San Pellegrino 330 ml 
Гранат-апельсин/ грейпфрут / померанец 

Комбуча 330 ml 
Классическая/ клубничная / малиновая

Acqua Panna 250 мл/750 мл
still  

San Pellegrino 250 мл/750 мл
sparkling

Манго-шейк 220 ml
Манго, кокосовое молоко, сгущённое молоко

ФРЕШИ 300 ml 

Апельсин
Грейпфрут
Яблоко 
Морковь 
Сельдерей

КЛАССИЧЕСКИЕ
КОКТЕЙЛИ 
Aperol Spritz 300 ml
Апероль, игристое вино, содовая, апельсин

Gin Garden 250 ml
Джин, яблочный кордиал, имбирный тоник 
и свежий огурец

Negroni Shakerato 120 ml
Джин, красный вермут, биттер Villa Cardea, 
оливки

Old Fashioned 150 ml
Виски, тростниковый сахар, биттер Ангостура

Bellini 150 ml
Игристое вино, пюре из персиков

Rossini 150 ml
Игристое вино, пюре из клубники 

Глинтвейн 250 ml
На вине с фруктовым чаем

330

250

190/350

190/350

420

270
270
270
270
270

490

450

490

490

480

480

490

ЯПОНСКИЕ
КОКТЕЙЛИ
Sake Sidecar 150 ml

Саке с сусальным золотом, яблочный 

кордиал, персиковый ликер 

Mizu-Wari Cutrus 210 ml

Сетю, содовая, юдзу

Yukari Daiqiri 190 ml

Ром, лимонный биттер, тоник, алое, эвкалипт

Tokyo Fizz 160 ml

Джин, яблочный кордиал, юдзу, белок

Wasabi Mule 150 ml

Водка, васаби кордиал, имбирный сок, 

имбирный тоник

Lychee Tini 140 ml

Джин, пюре личи, яблочный кордиал, ваниль, 

белок

Umeshu Gimlet 80 ml

Ром, сливовый ликер Umeshu, ликер бузины, 

яблочный кордиал

АВТОРСКИЕ
КОКТЕЙЛИ 
Сoitus 250 ml

Ром, клубничный ликер, клубника, карамель

Popcorn Sour 130 ml

Бурбон, биттер Ангостура, лимон, белок, 

апельсин, попкорн

Tom Yam 130 ml

Ром, кокосовые сливки, лемонграсс, лайм, 

кафирский лайм 

420

380

420

490

490

490

490

490

480

480



ИГРИСТЫЕ 
ВИНА
Alfabeto Brut, Italy 

Cava Dos Caprichos 
Joven, Spain

Prosecco Spumante 
Brut, Casa Defra, Italy

БЕЛЫЕ ВИНА
Urban Riesling, 
Nik Weis, Germany 

Paddle Creek 
Sauvignon Blanc, 
Misty Cove, New Zealand 
Pinot Grigio, Hans 
Baer, Germany 

Bio Bio Chardonnay, 
Cielo, Italy 

РОЗОВЫЕ ВИНА 
Bin 35 Rose, 
Lindeman's, Australia

Anthony's Hill 
White Zinfandel, 
Fetzer, USA

КРАСНЫЕ ВИНА 
Hans Baer, Pinot 
Noir, Germany 

Dos Caprichos 
Joven, Rioja DOC, Spain 

Waltzing Matilda 
Shiraz, Australia

Fetzer Zinfandel, USA

750 ml

1250
1400

1500

750 ml

1800

1950

1950

1800

750 ml

1950

2100

750 ml

1950

1800

1950

2100

150 ml

290

150 ml

390

420

420

390

150 ml

420

450

150 ml

420

390

420

450

БУТЫЛОЧНОЕ ПИВО
Ramen Beer 500 мл
Lager, Russia 

Kirin Ichiban 500 ml
Lager, Japan

Fuller’s Organic 
Honey Dew 500 ml
Honey ale, England

Mort Subite 250 ml
Lambic, Belgium

Brewdog Dead Pony 
Club 330 ml
Pale ale, Scotland

BrewDog Elvis 
Juice IPA 330 ml
Grapefruit IPA, Scotland

Cider Magners Pear 330 ml
Semi-dry cider, Ireland

Cidre Royal with Black 
Currant 330 ml
Semi-sweet cider, Russia

Punk AF BrewDog 330 ml
Non alcoholic

РАЗЛИВНОЕ ПИВО 400 ml

Brewdog Punk IPA
IPA, Scotland

Bernard Stout Obituary
Stout, Czech 

Kirin Ichiban
Lager, Japan

Schneider Weisse, 
"TAP 1"
Weisse, Germany

Liefmans Fruitesse
Lambic, Belgium

Magners Original Irish 
Cider
Dry cider, Ireland

290

380

320

320

380

350

350

320

350

380

320

380

380

360

350



Если у вас есть аллергия на какой-либо продукт, пожалуйста, сообщите об этом официанту.
Это рекламная продукция. Контрольное меню подаётся по первому требованию. Все цены указаны в рублях.

ВИСКИ
40 ml

Nikka From the Barrel
Japan

Jim Beam
USA

Jameson
Ireland

ДЖИН
40 ml

Cruxland South 
Africa

Hendrick's 
Scotland

Nikka Co�ey
Japan 

Tanqueray 
England

РОМ
40 ml

Botucal 
Venezuela

650

300

320

320

590

620

380

320

САКЕ
Utakata Sparkling 285 ml 
Sparkling Sake

Hakushika Snow 
Beauty Nigori 300 ml
Cloudy sake

Kariho Junmaishu 
Namahage 300 ml 
Dry sake

Daiginjo Kyo 
no Kagayaki 180 ml 
Fruit sake

Aladdin Yuzu 300 ml 
Sake with yuzu

Hakushika 
Hana-Kohaku 300 ml 
Dessert sake

Umenishiki Umeshu 180 ml
Plum dessert sake

СЁТЮ 
90 ml
На выбор: в чистом виде/ со льдом/ с горячей 
водой / с содовой и сиропом/ с содовой

Umenishiki Ayame 25 

ПОРТВЕЙН
75 ml

Noval Black, 
Quinta do Noval

1500

1300

1300

750

1500

1000

700

490

430

@jpan.moscow @ramen.moscow @touchofmatcha.city@theheroesbar



ТРУШНЫЕ РАМЕНЫ
ТЕПЕРЬ И НА ТВОЕМ

РАЙОНЕ

DELIVERY.RAMEN.MOSCOW


